Підписання угоди на користь короля; загибель Косинського.

1594 – 1596 рр. - Козацьке повстання в Речі Посполитій під проводом

Северина Наливайка та Григора Лободи супроти шляхти. Повстанський рух

розгорнувся на Волині, Поділлі, Київщині, частково в Галичині та в Білорусі.

Страта та загибель ватажків повстання.

23 березня (2 квітня) 1596 р. - Загони С. Наливайка, М. Шаули,

Г. Лободи об'єднались під Білою Церквою, де розгромили передові

підрозділи шляхетських військ.

14 квітня 1596 р. - Битва під Каневом. В урочищі Гострий

Камінь відбулася вирішальна битва. Після жорстокого бою повстанці

були змушені відступити на Лубенщину.